[image: image1.png]

[image: image1.png]
                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От____20.05.2011_____№_512_

О внесении изменений в Ведомственную
целевую программу «Организация
предоставления  дошкольного
образования в образовательных
учреждениях муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области на 2011 год»

На основании п.7 «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», утверждённого Постановлением Главы администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.08.2008г. №527,  в связи со сложившейся экономией денежных средств по программе «Безопасность образовательных учреждений на 2011 год», утверждённой  постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 18.10.2010 года №1017 (в ред. постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 06.04. 2011 года №316), после проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по изготовлению и установке ограждения территории МДОУ д/с «Ласточка»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Ведомственную  целевую программу «Организация предоставления дошкольного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2011 год», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 08.04.2011 г. №327, следующие изменения:
1.1. В «Паспорте Программы» строку «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования ведомственной целевой программы составляет 92 526 200 руб. Программа финансируется за счёт средств местного бюджета».
1.2. В «Раздел 4. Перечень программных мероприятий»:
1.2.1. Добавить пункты:
«4.1. Создание условий для обеспечения качественного предоставления дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях;

4.2. Внедрение инновационных технологий в воспитательно-образовательный процесс дошкольных образовательных учреждений;

4.3. Создание условий для роста профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных учреждений.».
1.2.2.Внести изменения в таблицу Раздела 4:

- в строке «Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ласточка» цифры «11 078 736 руб.74 коп.» заменить  цифрами «11 183 736 руб. 74 коп.»;
- в строке «Итого:» цифры «92 421 200 руб. 00 коп.» заменить цифрами «92 526 200 руб.00 коп.».
1.3. В «Разделе 6. Ресурсное обеспечение Программы» цифры «92 421 200 руб. 00 коп.» заменить цифрами «92 526 200 руб.00 коп.».

2.  Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

 И.о. Главы  Администрации                                                             С.В. Тощев